Zyltan, & aliis complices fui cum tribus navibus de Hibernia, afferentes, fe

Eustodes aquæ maritimæ, nec warrantum inde ostendentes, et nabibus dictí

Hbbatis et fociogum fuozum pțædictogum bi armata inſultum fecerunt, et

eaſdem nabes íngreſſi, pecuniam, una cunt bonis et tatallig pga dittis, et eti

am unam nabium ſuarum ceperunt et abduțerunt, et boltıntateni fuam inde

fecerunt, dimilliſque p2æfatis Abbate et quibuſdam ſerbientibus fuig, prædi

tog Nicholaum , Willielmum, w)fard, Cambroun, & Willielmum Fayrehare, et

eozum terbientes ceperunt, et tecum ad dictam terram Hibern. durerunt, et

... ibident impgifonaverunt, eos adbuc in pgifona detinendo, in neſtri contemp

tum et dedecus, et ipſius 3Inſulæ amiſſionis periculum, et aliozunu tni rcato

rum ad Inſulam illam confluencium, ut pgæmittitur, et hominum ejuſdemt

Finſulæ dampnum manifestum, Super quo nobis est ſupplicatum, ut eis in hac

parte ſubveniamus remedio oportano : Ros nolentes tantam injuriam,fi per

petrata fuerit, ſub distimulacione abſque appoſicione remedii tratifire impuní

tam , Vobis mandamus distrićtius injungentes, quod benire faciatis cogam no

bis et conſilio nostro in a Anglia, pțædictos Andream et fohannem, ac alios quos

er inquiſicionent per vos inde faciendam de dicto malefacto reoB inbeneritts 3 |

quod eos habeatis ibidem in Duindena sancti Martiniyor. futur. ad re- ,

fpondend. tam Robis quam præfatis dampnifisatis de tranſgreſſione prædicta,

fie ertra dictam terram Hibern, perpetrata et aliis pțæmistis, et ad faciend. ul

terius et recipiend. quod tuncibidem contigerit ordinari; et prædictos ímp:ifo

natos statim hists prætentibus deliberari faciatis. Et hot nullatenug omíttatis,

T. R. apud Turrim Landon. 28 die Augusti. . : ’ .
* · * *

Cap.zo. ofthe Iste of Jerſey, Gerneſey, Serk and Aureney.

- - 1 * , , . * A - * -

Age 2ο7. line ult, after Iste, theſe Records ſhould have been added.

king Edward the 3. heing informed that during the Wars with France,

divers Inhabitants of thefe Iſlands having lands, chattels, and goods in

* ... them, deſerted the Iſlands, adhered to, and reſided among his enemies in

G* :# France, againſt their but returned thither again when a Truce and

i a Pace wasmade, and enjoyed länds, chattels, goods, which were forfeit

II» 13. ed to the King for this their * Treaton : iſſued this Čommistion to feife all their

, lands,chattelsandgoodi ſo forfeitedinto his handa : ·

Clauf. 16 B.3.

- - *, . -

' * * . . " ", ,
* ,

I, me 42 Ex dileão & fideli ſuo Thme di Hampton. Custodinniularum tuarum de

De ter- Gernereye, Gerefeye, Serke, & Aureneje, vel ejus locum-tenenti, falutem.

ris & ten, in Quia datum eſt nobis inteiligi, quod diberű homines terras et ten, in Binſulis

aan Regis pțædictis hadetitess tempozeguerræ de eitdem Bintuliste abientant, interinini
tenend. cos nostros de regno Francie commozantes, et eiacontra fidetitatistux debitum

contra nos adhærentes, et postmodum tempogibus treugarum et pacis redeun

; ; ; , ! : et terras, ten, et hona ſua quæ illie paius babuerunt; licet nodis propterbot

t conimista, occupantes, et pạo libito diſponentes. : Rosnelentes talia, ſicut

nec convenit, tolerares (Hobia mandamus, quod omnia terras et ten bona et

catalla talium infidelium nostrozum in dictis infulis in mantan noữram fine

dilatione triliri faciatis: Ata quod nobis de eritibus terrarum etten prædicto

rum at de dictis bonis et catallis reſpondeatur t. Et hoc tub gradi fotisfactura

nostra nullatenus omittatis, Teste Rege apud Turrim Kondon. 3o die fan.

- , *...* - * * . . . “ ;-g.ss i '. , Per ipſum 1Regern,

- confimile,breve dirigitur Ballivis & Juratis Anfulæ*Genfr.
- * f * 1, D i i~ , ';'

The Kingharinguafinherri-ci.in enfrº for the preſerva:

- *. : : :
tion
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- tion of his Subjećts of thofe iſles and their goods during the Wars with Frances

at their requeſt, affigned certain places therein for the Inhabitantśfafety and

their goods, according to their reſpective qualities, commanding the Guardian

thereof to fummon them by proclamation to repair to it for the defence there

of during the warrs, and to attach the bodies and goods of fuch who refuſed

to guard it ; as this Writ aſſures us, · ·: 1 J

E X eidem Custodi, vel ejus locum-tenenti, falutem. Turn pgo falba, Cl. 16 B.3.

tione fidelium nostrozum Jinfularum pțædictarum et bonozumfuo?uin in Pars 1 m, 4*.

eiſdem Bintulis quoddam Castrum bocatum Gerebrok, in dicta infula de, Ger- """

wereye, ad requificionem hominum dictarum 3Inſularum et de eozum affenſu,

contra hostileg inimicozum nostrozum de regno Francie incurſus reparari fece

rimus ſumptuoſe, ut accepimus, (Et quia justum eſt, quod id quod pțo commu

ni utilitate et defenstone hominum pțædictorum construitur,communibus famp»

tibus tempoze guerræ defendatur. Vobis mandamus, quod fi ita est, tunc fin

gulis bominibus tam majozibus quam minozibus dictarum Anfularum certa

loca infra dictum Castrum, jurta qualitatem perſonarum et quantitatem bo

nozum ſuoțum affignari faciatis, et ipſos ad defendendum certa loca, etad pạo

bidend. eis de bitualibus pạo tempoze guerræ ibidem imminentis, per incarces

racionem cogpogum fuogum, et capcionem bonozum et catallozum Tuozum iii -

manunt nostram compeflatig, GEt ne quis fuper hoc ercufationem pollit p?æ- 4° .

tendere, per totas Anfulas pțædictas publice er parte nostra płoclamari faciatis, - ' ’

quod quilibet de eiſdem Anfulis ad Tastrum pzædictum cum omni celeritate . '

beniat locum ſuum ibidem in fozma pțædicta recepturus, ſub periculo quod in. , , .

cumbit. Teste ut ſupra. - - x -

- )
* * *

*

, , * *

The King of France often changing and abafing his moneyes during the wars,

and the Kings tenantsin the Iſles paying their rentsin baſer French money there

current, than they did before, to his prejudice , he thereupon iflued this

Writ, commanding them to payit in good money, of the fame intrinfick value

as that they payd before the money was embafed. : ". 1:,:; ; ; . '

- - :: | }: r r , 22 - ·

E X eidem Custodi, vel ejus locum-tenenti, falutem. Mufa datum est Ibid. De Fir

nobis intelligt, quòd per frequentes mutaciones monetarum factaruuł mis & redditi

in regno Franc. moneta turreng in dictis 3Infulis est debilitata ultra medieta“ bus in forti .

te is eiuſdem: et bomines ditarum anuarum firmas et redoit qui *****
nobis folbere deberent in moneta fosti,nituntur folbere in illa monets debili iam *"*

currente, in nostri deluſionem et p?æjudicium manifestum : Pos conſiderantes,

quod non est æquum, quod dictæ mutaciones factæ per aliog cedant innostri dif

N- pendium, marime cum illi qui nobis habent dictos redditug folbere pzofieuum

terrarum et ten, pro quibus tolbuntur dicti redditus integre percipiunt acut

p?ius, et p?oinde bolentes pzædictæ delustoni ut conbenit obbiare : Ulebis man

damus, quod firmas tt redditus dictarum Anfularum in moneta fogti ſicut folbi

conſueberunt ad opus noſtrum colligi et lebari faciatig, et homines Inſularum

p?ædictarum ad foluciones hujuſmodi debite compellatis. Teste Rege apud ,

Turrin London, tercio die Febr. -

- . . . . . Per ipſum lấegem,

-

*

-

The King likewife prohibited the exportation ofany arms, armor, or vićtu

als out of the Iſlands during the Wars with France, under pain ofimpriſonment,

and forfeiture ofthe armsānd victuals, by this writ.

EX dilećło & fideli fuo Thome de Hampton, Custodi Infularum fuarum de Clanſ. 16 E. 3.

Gernereye, Gerefeje, Serke, & a fureneye, vel ejus locum-tenenti, falutem. par: 1. m. 4 s.

Mandamus vobis firmiter injungentes, quodin fingulistacis in Bintulis prædi- d

dig, ubi etpedire bideritis, publice pzoclamari facias, et er parte nostra inhíbe- .

rifat, ne quis, tujufcumque condicionis fuerit, fub fotisfactura omnium quæ i

D d d 2 nobis Inſulas. .
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nobis foțiafacere poterit, durante pgæferiti guerra interinos et infinicos nostrog

Franc. birtualia, arma feu armaturas ertra 3nfulas pgarồidtag dutavy ftttt ducí

faciat 3 et ſĩ quos post pạoclamationem et inbibitionem pțædiaas biduatia, ar.

ma, feu armaturas aliqua ertra eaſdem Anfulas, ſine licentía nostra ſpeciali du.

centes ínbeneritis, tunc cozpoza ipſo?unt, eadem birtuália, arma, feiratmattirag

fit ducentium, una cum bictualibus, armig, et armatittistilisarestari; et fal

bo ad opus nostrum custodiri fac, quouſque aliud inde durerimus demandand.

i st :: et de eoqnod inde feceritis, nosin Cancellar, nostra de tempoze in tenipug ſub

» u. 7 .sº stgillo quo utimur in gifoem Binſulis distincte etaperte certificetis, Telte Re

*** ge apud Tarrim Londan. 3o die fannar. , ': *( 3 . . . ::: :

.::: : ' , ii: :cº : ; " :::::::::: a natá , : Bertpam wegent...”, “

, ! ! , 11 q ! ! :, sri º sist,“ v r ':', 34 :f:::: . 'i' í.’;: , . - * f *

King Edward havingcommanded that all the lands, poffestions, benefices,

goods and Čhattels of Aliensborn under the power ofthe King of France ſhoulá

be feifed into his hands during the wars, being informed that divers: Normans

who were Rectors, Vicars and Chaplainsin the Iſles reſided constantly in them,

and adhered faithfully to him both before and duringthewars, iſſued this Writ

on their behalf, exempting them out ofhis former Edićł. ::: : !

- i tº : .' ;:, it: : : : : ' ’ . . . . '- - r c : , ; :

cl. 14 E, s. R EX dileéto & fideli ſuo Thome de Hampton, Cuſtodi Inſularum fuarum

par, å Gerefeje, Gerutreye, Senks, & Anreweye, vel ejus Locum-tenenti, falutem,

intus. Pro Re- Licet nuper vobis mandavgrimus, quod omnia terras, teni postestiones, denest

storibus Vicar cia, bona et catalla iấeligiofagum et aliozum Blienígenarunt de potestate Franc.

# occaſione guerræ inter nos et adberfarioß nostros de legno Franc, motæ in eife

dem Bintulis, capi faceretis in manum nostram; Volenuestamen de avifamento
neye. Confilii nostri 1Rectozibus et Catcariis Eccleſiarum et Tapellarum, ac Tapella

nis perpetuis de elfdeur 3/nfulis, qui de partibus Norman. oziundi eristunt,

ut qui fuper beneficiis et redditibus ſuis in Inſulis prædictis ante inceptionem

guerræ pțædictæ ſemper batenus perſonaliter reſidebant ad fidem et pacem no

fram eristendo, et dictas 3nfulas in partibus fuis, una cum aliisfidelibus nos

ffrig partium earundem defend, et fe erga nog bene et fideliter gerendo, grati

am facere ſpecialem. Vobis mandamus, quod omnibus hujuſmodi Recto:ibus

- et Bicariis Eccleſiarum Capellanis perpetuis qui i tic de partibus Normann.

- funt oziundi, et qui fuper beneficiis et redditibus tuis in dictis partibus fuig

. . . ad fidem et pacem nostrant, ante guerrani et post contínuam mogam traperunt,

. . et fe erga nos bene et fideliter gefferunt, et geruntin pzæſenti, et fuerunt et

parati funt pgo poſſe fuo dictas Binſulas contra Animícogum nostrozum aggref

fug, una cum aliis parcium earundem defenſari, Ecclestas, Bicarias, redditus

et postestiones ſuos, per bos aut alios occaſione pædicta in manum nostram

“captos, una cum eritibus inde per bog perceptis fine dilacione restitui et It

berari fac, hac bice de gratia nostra ſpeciali,_bolumus enim bog inde erganos

eronerarí. Teste Rege apud Westm. 18 dic fan. -:

, , ; * : : , -- - - - j?er Cònſiliunt,
-

! '

The King preſenting his Clerk to a Church in : by reafon of thetem

poralties ofa Prior alien feiſed into his hands, during the Wars; the Biſhop of

Constans in contempt ofthe King, and to his prejudice, refuſed to admit him,

and thruſt a Clerk of his own, a Norman, living among the Kings enemies into

it, whoſe Proctors received the profits thereof; the King thereupon by his

prerogative iſſued this Writ to feife the Rectory into his hands, till his Čierk

was admitted thereunto. . . . . . * .. -

clauf ibid. m. D EX Custodi Infularum fuarum de Gerefeye, Gernereje, Serke, & Aarenej,

2. De Resto- vel ejus Locum-tenenti, falutem 3. Quia datum est nobis intelligi, quod
ria in Inſul: licet nuper ad Eccleſiam beatæ Marie de Castello in Inſula de Gernereye, vacan

tem, & ad noſtram donationem fpe&antem, rationę Temporalium Abbatis de

R Mante Saniti Michaelis alienigenæ in manu nostra, occaſione guerræ inter nos
I

- -
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|

|

|

Cap.7a o ofibelſksofJerſel, Gernesty &c.

& illos de Frant. motæ existenrium, i Gwillirimum de Gaillard Epiſcopo Cosstas

fenf præſentaverimus regiature nostra, et einem Epiſcopo mandaverimus, quod

ipſum Guinulmum ad Grciestant illam admitteret, et perionam institueret in

gadent : Bjöem tamen Bpiſcopugpgæfatum«Tiericum noſtrum ad dictam Eccle

nam virtute iegæſentatiouis nostræ phævitæ, et juris aenes competentis adintt,

tere penitus recutabit, et quennam fahansan Vike de Manas. Tieritum ſuum,

qui intes tuinticos nostros iuidem minatur, ancollationem ſuam propriam in

eandent Ecclestam institui fecit et inuuti, ar Procuratogeø, ipſius jahanau pļos

fieua dictæ ctrleſiæ colligunt, et sa tibi iwfucourſumitet folatium inimivoaan

nostrozum ibidem mittuut, tu nostri tentemptum et pțatuoitiunt manistituut,

et erhærebationis periculum. Rog pțæmitti ulteriustoitetare nolentes, bobis

mandamus, quod ſi vobis csuitare poterit præmista wevitatem continere; tunt

Rectogiam Ecclestæ prædictæ cum omnibus aBeam ſpectantibusiin maauinitio

atan fine dilatione tapi, et in manu nostrædetineri 5 et nabisvepzofeuig et

proventibus ejufoen tetpanneri far. quouſqnepræviuus tiertrasnoster auct:

destam illam fuerit admistus, et Pertonam iustitutus in easem, veráitut inde
durerintte d'EintahDãWU. Dat. apud mests, 27 die fuliida'i cu: ; 1; } ,83'i istțt:2

. . . . . Ú Ú - is ; ; ; ; :::::: : “!, , ut : : í ra linn. 33

, , , , } n , , , , , iii . R . ; iii : . Ī ī 3 fad , , ºfid,

:
VI)

* f:

S e

to the prejudire of the King and Iſles, the King thereupon iſſued forthCo s? the ed

differences, and of ſeveral offences,
therein i and Tacit; tö arei perſon

the Lands, Goods of thoſe who were guilty or rebelliņus, to také feci,

of them to appeár at his next, before hini aj
Counſil immediitely after the Parliament ; together with the it

Istand, and his Lieutenant, where the King would hear

right, and that they ſhould také čaf fö

the fa satelys čisti näide: i..:... ; iiiiiiiiii su vºn ) :tintia”:

' ’ ."?? : '...g # 2 4t iif .

V bufuinque officiariis, & fidelibusinis in Inſulis de Grrrrrje, är f ,
Ferk & Aurenez, falutem. Quia daņ commotiọncs,

diffentiones & debata inter dilectum & fidelem nostrum am de Hampten ,

ustodem Inſularum illarum, & Henricum de la More ejus Locum tenente

| una parte, & homines dictæ inſulæ de Gerefeye ez altera parte

per quæ dampna et gravamiwa in partibus illis evenerunt, et mai

foga erinde Bilgendia encuire fagmidantur, niſi ſuper hoc citius

medium ºpoztunum, . Nos de fidelitare & circumfpe&ione dilectorum & fide

lium noſtrorum Willielmi di Ehejnej, fohanni, de Hun

gerford plenius confidentes, istignavimus ipſos & duos eorum, ad infozinand,

* cos biis et modis quibus melius commotionibus,distenționibus

et nebatis prædictis, et ad souvafawd. cogam eis, vel puohuš engum, quos vídes

rinț canwyfand. ef ap querelagoninium et flugulogjim ſuper pgæmiſlig gagang eig

conqueri volentinui, aunienn ft inquirend per sacranicatum pobosum et le
galium hominum de eiſoeni inſulis, per quos rei fçiri poterit,

per quos dita sammotioues, diſſentiones et debatæ mota fuerunt, et er quibus

tauſīs, et qualiter et quo modo; et de dampnis et grabanjinibus hing inde illas

tis, et quibus perſonis; et per quos, et uhi, quatempoge, qualiter, et quomoda;

Astignavimus etiam ipſos willielmum, johannem & fohannew, & duos eorum, ad

inquirend, per Sacramentum, proborum & legalium hominum de Ínſulis præ

di&is, per quos rei veritasmelius ſciri poterit, de conſpirationibus etalligantiis

tam inter ipſas bomines de dictis Inſulis, quam cum inimicis nostris factis, et

manutentoçibus fälſarum querelarum, et de hiis qui bonant moņetaus, victualia

et armaturas ertra eaſdem Huſulas ad inimicos nostros detulerunt et miferunt,

feu deferri et mitti fecerunt, et falſam monetam infra eaſdem Jinfulag repozta

runt,

g89
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runt, et aliis falſitatibus et injuriis quibuſtumque infra dictas Anſulas per quof.

cumque factis, ac de illis qui ſe ertra Inſulas illas ante ultimam treugam

initam a tempoze pgæſentig guerræ inceptæ, ſine licentia Tustodis dictarum En

tularum elongarunt, et etiam de tilís qui Giroges et liberos fuas ertra dictas

Finfulas ad partes Norman. durante dicta treuga miferunt, et qua de caufa 3

necnon de hiis qui contra Ros et Binistros nostros in dictis 3Inſulis in pțæſenti

guerra lenaverunt; ac de biis qui homines noſtrog in dictis 3Inſulis injuste de

pgimunt et grabant, contra leges et conſuetudines partium earunņem 3 et ad

tupervidend. Tastra et fogtalicia noſtra in eitdem Raſulis, et munitiones et

garnisturag engundem, tam de hominibus et armatis, quam de virtualibug in

eiſdem Tastrís eristentibus, et per quos bona et victualia in Castris illis pzo

munitionibus eozundem polita ab eiform Castrig aſpoztata etelongata, et domus

vocatæ Lºges in eitdem Castris prætertu guerræ prædictæ erectæ, pạostratæ et

combustæ fuerunt, et de omnibus aliis circumstantiig pgæmista tangentibus

plenius veritatem, et ad omnia alia quæ pgo commodo nostro foge viderint, ibía

dem faciend, et ad omnes illos quos per inquiſitiones hujuſmodi in hac parte

culpabiles, feu alias rebelles aut eis, contratiantes inveniri contigerit capiend.

et arestand, et bona et catalia tua in manum nostram feisteno. et ad dictos cul

pabiles, rebelles et contraríantes in pțilonis nostris, nili ſufficientem terurita

fem cogam pțæfatis Willielmo, fohanne & fahanne, vel duobus eozum, de ellendo

ad pzor. Parliamentum nostrum, bei statim post, sogam nobis et Tonstlío no

fŁro, fi ad dictum Parliamentum commode venire nou polfint, fuper :
reſpontur. invenerint, ac bona et catalla prædicta falbo et fecure custodirí fa

tiend. quouſque aliud inde durerintus demandand. et ad nog de p?æmítlig omní

bus et ữngulis, at de tota facto ſuo ad idem Barliamentum, bei Tonſilium pțæ

dictum distincte et aperte certificand. Blta quod nog inde tertíozati, remedium

in hat parte apponete, et de punitione illozum quos in præmistis culpabiles

inveniri contigerit ogdinare baleamus, pzout de fure et rationabiliter fuerit

faciend, Damus etiam præfatis hvillielme, fshanui & fohanni, & eorum cuilibet,

plenam tenoze p?æſentium potestatem, capiendi in pzotectionem et falvam gar

diam noſtram omnes conquerentes in hac parte, et etiam alios de Anfulig pgæ

dictis quife erga nos bene et fideliter gesterunt, una cum postestionibus, bonis

gt catallig fuíø quibuſcumque, five ſunt infra Castra nostra ibídem, five ertra,

et ad injungend. et p?æcipiend. tam pzædictis Theme & Henrice, et eozum ho

minibus, quam pzædictis hominibus de dicta inſula de Gereføye, ne quis alteri

fub fogtsfactura omnium quæ nobis foziøfacere poterit dampnum inferat fett

gravamen, et stmiliter ad injungend. pțædictis Thome & Henr. quod fint cogam

nobis et Tonúlio wostro in Parliamento pțædicto, feu postmodum cogam uobis

et dicto Tonfilío nostro infozma pzædicta de pțæmillis reſponſur. et facturi et re

repturi quod per nos et dictum Conſilium inde ibidem ozbinari contigerit; etad

præfigend. et statuend, dictis hominibus de dicta inſula de Gerefeye, qui ſuper

hoc conquerí voluerint eundem diem effendi ad idem Parliamentum five Con

filium in pzopțiis pertonis ſuis, vel per Bzocuratozes, querelas fuas pțofecu

turi, et ſibi viderinterpedire; et ad ogdinand. inter iptos willielmus, fobannes

& fobannem, et pædictum Thomam, de falva custodia Inſularum pțædictarum,

et Castrozum nostrozum ibidem. Jta quod periculum aliquod eiſdem Inſulæ

et Castriginterim non eveniat. Et ideo vobis & cuilibet vestrum mandamus

firmiter injungentes, quod eiſdem willielmo, fohanni & fohanni in præmistis

omnibus & fingulis faciend. & èkequend, intendentes fitis & reſpondentes, prout

ipſi vobis & cuilibet vestrum ſcire fecerint ex parte nostra. Et vos præfati Bal

livi, Jurati, Ministri & Officiarii, & quilibet veſtrum, ad certos dies & loca quos

iidem willislamu, fohannes & fohannes, vel duo eorum vobis ſcire fecerint, ve

nire fac. coram eis vel duobus eorum tot & tales probos & legales homines de